Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 22 de julho de 2022.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 26/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Os Vereadores que abaixo subscrevem vêm através deste solicitar ao Poder

Executivo Municipal que, através do setor competente, realize a retirada dos tachões e

substituição por faixas de segurança elevada nos seguintes pontos do Município: em

frente à Agropecuária AgroUruguai, na Rua Rio Grande do Sul, e próximo ao Edifício

Vitória III no centro da cidade, bem como a retirada dos tachões na via em frente ao

pavilhão da JOANPEPA.

JUSTIFICATIVA:

1. Devido ao risco de acidentes de trânsito;

2. Por solicitação de moradores e demais usuários dessas vias.

Atenciosamente,

Sérgio A. Beal     Roseli M. G. Dreher

                   Vereador do PTB                                              Vereadora do MDB

Ramiro F. Marsaro     Gustavo P. Hollerweger

Vereador do MDB                                             Vereador do Progressistas